[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.05.2020        №  17
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов), утвержденный постановлением Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 21.07.2017 № 40
В соответствии с приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 31.12.2017 № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, постановлением  Администрации Смоленской области от 16.07.2012 № 462 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Смоленской области государственных  услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг» (в редакции постановления от 12.03.2020 № 115), руководствуясь Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (новая редакция)
Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов), утвержденный постановлением Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 21.07.2017 № 40 (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «выписки из домовой книги» исключить;

1.2. В приложении к Постановлению в наименовании Регламента и далее по тексту слова «выписки из домовой книги» исключить;

1.3. Раздел 2.3. изложить в следующей редакции:
«Результат предоставления муниципальной услуги
2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача документов (приложение 1 к настоящему Административному регламенту):

-  выписки из похозяйственной книги:

- о наличии у гражданина домовладения (форма № 2);
 - о наличии у гражданина права на земельный участок (форма № 3);
 - о личном подсобном хозяйстве (форма № 4);
 - справки (архивной справки):
-  о регистрации по месту жительства по состоянию на 06.02.1992 года  (форма № 6);
-справка на день смерти гр-на (форма № 7);
- о гражданах, находящихся на иждивении заявителя (форма № 9);

- о гражданах, находившихся на иждивении умершего до момента его смерти (форма № 10);

- о личном подсобном хозяйстве (форма № 12);

- о захоронении ветеранов, участников, инвалидов ВОВ (форма №15);

- о выделении древесины на строительство, ремонт, реконструкцию жилого помещения, хозяйственных построек (форма №16);

- о семейном, имущественном положении призывника (форма №17);

- о присвоении номерных знаков, зданиям, сооружениям (форма №18);

- о том, что родила и воспитала до 8-ми летнего возраста 5 и более детей (форма № 19);

- о том, что родила и воспитала до 8-ми летнего возраста ребенка- инвалида (форма № 20);

- о праве получения бесплатного земельного участка категориям граждан,  имеющим данное право согласно законодательству (форма № 21);
- об отмене, изменении завещания (форма № 22);

- об аресте и запрете на жилом доме (форма № 23);
- о наличии печного отопления в жилом помещении (форма № 24);

- об оказании безвозмездной финансовой помощи, субсидировании граждан на строительство либо покупку жилья из бюджета Высоковского сельского поселения (форма №25);
- об общей площади жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности (форма №26);

- о принадлежности объектов недвижимости на праве муниципальной собственности (форма № 27);

- об адресе объекта недвижимости (форма № 28);
-  постановлений Администрации:

- о присвоении адреса объекту недвижимости;

- об изменении адреса объекта недвижимости;

-  копий, дубликатов документов, хранящихся в делах Администрации и выписок из них;
- выдача рекомендации гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство для получения сельскохозяйственного кредитования;

- выдача дубликатов нотариальных действий;

-выдача копии поквартирной карточки, карточки регистрации;

- выдача уведомления об отказе в выдаче документов (форма № 27).
2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги может быть передан заявителю в очной или заочной форме, в одном или нескольких видах (бумажном, бумажно-электронном (посредствам факса, электронной почты) который выбирает заявитель самостоятельно.

2.3.4. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги заявитель обращается в Администрацию или в МФЦ лично. При обращении в Администрацию или в МФЦ заявитель предъявляет паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность.

2.3.5. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги заявителю выдается документ, заверенный рукописной подписью ответственного сотрудника Администрации или МФЦ.

2.3.6. При заочной форме получения результата предоставления муниципальной услуги в бумажном виде документ, заверенный рукописной подписью ответственного сотрудника Администрации, направляется заявителю по почте (заказным письмом) на адрес заявителя, указанный в запросе (обращении, заявлении).»;

1.4. В приложении № 1 к административному регламенту формы № 1, № 5,№ 11, № 13,№ 14 признать утратившими силу.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в разделе «Высоковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение
Новодугинского района
Смоленской области

 А.Т. Ичетовкин
_139661744.doc
[image: image1.png]